pietra di fuudamenti da M. A ciò Arcioni le memorie che vi erano trasportate

in casa di Delphini et d'altri ".

Id. ivi XX e. 68. « Essendosi scassato un sito vicino al fiume Aimone, che

bora si chiama Acqu ad accia tra le rovine antiche che vi erano nelle cose della

via Appia vi furono trovati questi versi con un bello pilo » (Lesbiae ossa hic sita

sunt: 5 distici).

1563, 10 ottobre. Convenzione tra una società di scavatori e il Capitolo vati-

cano per ricerche di antichità nel luogo detto san (iennaro.

« Die X. Octobris 1563. Cum fuerit et sit quod D. Laurentius Gualterius—
ut asseruit, obtinuerit a Capitulo et Cauonicis S'' Petri de Urbe quandam patentem

sive licentiam de excavando et cavas faciendo in loco vulgariter iiuucupato Santo

Gennaro ad dictum Capitulum spectante cum conditione de dando de omnibus rebus

in d. cavis reperiendis de tribus partibus Unam ipsis Capitulo, et cum Ipse d. lau-

rentius nequeat huiusmodi negocio solus resistere. Hinc est quod idem Laurentius

inimisit in societatem Mag.*^"* Dùos Angelum de Capranica et Capitaneuni

Venturam trositti qui omnes Inter se devenere ad iufrapta pacta.

« Tutto quel che si trovara in d.'' cave tanto statue, travertini, niarmori oro ar-

gento, levata la parte che uieno alli d' Caiìci, si debia dividere terzo terzo cioè de

tre parti una per liomo.
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VIA APPiA K Actiim Rome in Regione . . . {sic) et in domo snpradicti d. Angeli de capra-

nica et in introitu domus Ibidem pntibus d. Horatio d-e petanis Aquilano et Hiero-

nimo de pisa Anconitano Testibus ». (Not. Fabrizio Galletti, prot. 3410, e. 618).

1568, 23 febbraio. I fratelli Filippo e Bartolomeo della Valle locano a più agri-

coltori varii appezzamenti del loro terreno fuori la porta san Giovanni, sulla strada

nuova di Marino, con riserva per gli oggetti di scavo.

« In nomine domini amen Per hoc presens instrumentum cunctis pateat evi-

denter et sit notum quod anno a nativitate domini millesimo quingentosimo sexage-

simo octavo Indictione undecima die vero mensis februarij vigesima tertia persona-

liter constituti domini Philippus et Bartholomeus de Valle cives romani locarunt in

emphiteosim perpetuam Discreto viro duo Francisco quondam Marsilij de porcellis

piscivendolo nuncupato Brixiano petias quinque cum uno tertio alterius petie sodi

seu vinee sitas extra portam sancti Joannis lateranensis in loco dicto

r insola della valle cui ante est via p u b 1 i e a nova qua i t u r versus